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Bezrobocie światowe.
W jednym z ostatnich zeszytów paryskiego 

„Revue des deux Mondes“ członek akademji, 
p. Louis de Launay, daje olekawy pogląd na 
zagadnienie kryzysu ekonomicznego w arty
kule p. t. „Bezrobocie światowe“, którego 
streszczenie poniżej zamieszczamy. Początków 
bezrobocia należy szukać w Anglji, gdzie się 
rozpoczęło wkrótoe po wojnie i stopniowo 
rozwijało się, obejmując inne kraje uprze
mysłowione.

Ogółem armja bezrobotnych liczy na 
świście od 15 do 20 miljonów osób. Europa 
ma od 8 do 11 miljonów, a Stany Zjednoczone 
— 7-8 miljonów. Liczby te rosną z przeraża
jącą szybkością. Są dwa rodzaje przyczyn 
bezrobocia — jedne, o których się mówi 
i drugie, o których się nie mówi. Rozważymy 
tutaj i jedne i drugie. Z przyAyn, o których 
się mówi, na pierwszem miejscu stoi nad
produkcja. Zwykle proces nadprodukcji prze
chodzi ewolucję cykliczną z perjodycznym 
powrotem — w takim wypadku należy czekać 
na koniec naturalnego zjawiska tak, jak się 
czeka końca trzęsienia ziemi lub okresu 
deszczowego, zależnego od ruchu plam na 
słońou. Zjawisko obecnej nadprodukcji ma 
inne przyczyny : przedewszystkiem — to
nadmierny rozwój instalacji, który spowodo
wała wojna i który wzrósł po wojnie. Wytwa
rzano serjami, w ten sposób pragnąc obniżyć 
ceny kosztów, nie oglądając się na możliwość 
sprzedaży. Naprzykład Stany Zjednoczone mają 
przemysł samochodowy nastawiony na pro
dukcję 8 miljonów wozów rocznie, a zapotrze
bowanie na rynkach wynosi — 6 miljouów, 
przemysł obuwiany obliozony jest na produkcję 
900 miljonów par obuwia rocznie, a zapotrze
bowanie wynosi 300 miljonów, produkcja stali 
wynosi 66 miljonów tonn, a zużycie — 40 
miljonów, wełny wyprodukowano za 1750 
miljonów dolarów, a zapotrzebowanie wynosiło 
656 miljonów dolarów, itd.

Do przyczyn nie bezpośrednich należy też 
zbyt szybka racjonalizacja przemysłu. Zazna
czymy tu jednak, że w zwalczaniu racjonali
zacji jest dużo przesady. Utrata rynków ro
syjskich i austrjackicb, a także zła repartycja 
złota, są równie poważnemi przyozynami 
kryzysu.

Rozważmy teraz przyczyny, o których się 
nie mówi. Bezrobocie istnieje przedewszystkiem 
dlatego, że konsumenci nie mogą i nie chcą 
płacić cen żądanych, a przemysłowiec znowóż 
ceny te ustala naskutek wymagań robotnika 
i władz fiskalnych. Kiedy cena kosztu prze
kracza cenę sprzedaży, przemysłowiec zwalnia 
część lub wszystkich robotników i dochodzi do 
bezrobocia. Są dwa sposoby, zapewniające zysk 
przemysłowi : rozwinąć przedsiębiorstwo, a więc 
powiększyć ilość pracowników, podnieść cenę 
sprzedaży, albo zmniejszyć cenę kosztu. Pier
wsza metoda uskutecznia się za pomocą kom- 
binacyj arbitrażowych, syndykatów, trustów, 
karteli międzynarodowych, taryf celnych itp. 
Metoda ta rozwijała się już przed wojną i po
legała na tern, by z robotników uozynić kon
sumentów. Na koszt produkcji nie zwracano 
zbyt wielkiej uwagi.

Druga metoda, trudniejsza do zastosowa
nia, to niepodnoszenie ceny sprzedaży, lecz 
obniżenie kosztów produkcji przez oszczędności, 
mechanizację, racjonalizację, lepsze wyzyskanie 
wysiłku ludzkiego i zasobów pieniężnych. Nie 
można bowiem walczyć z konsumentem, gdyż

może on „zastrejkować“. Strejk konsumentów 
— to lekcja zbyt dotkliwa. Wówczas nie kupują 
nic, ani surowców, ani wyrobów fabrycznych, 
ani papierów na giełdzie. Wówczas spadają 
płace i oeny. Jednak w końcu następuje 
zmęczenie konsumentów, pozbawionysh przez 
czas dłuższy artykułów potrzebnych — odbiorcy 
zaczynają powracać do kupców, produkcja się 
ożywia, bezrobocie maleje.

Zalecają dwa sposoby walki z bezrobociem: 
ubezpieczenie od bezrobocia i roboty publiczne. 
Autor artykułu uważa pierwszy z nieh za 
szkodliwy, pogarszający sytuację, a drugi za 
prowizoryczny paliatyw.

L. P.

Ameryka w opresji.
Amerykanie zwiedzają Paryż. Mniej ioh, 

niż zwykle. Spokojniejsi są, niż zwykle. Nie 
wyrzucają już pieniędzy za okno. Jeden z nich, 
szczerszy i bardziej wylany, mówi:

— Sytuacja nasza jest tragiczna, gorsza, 
niż się komu wydaje. Kryjemy się z tern 
nietylko przed światem, ale i przed sobą. 
Odbyłem teraz podróż przez Atlantyk na 
jednym z największych parowoów ocsanicsnych. 
W drodze coś się zepsuło w maszynerji 
i olbrzymi statek musiał się zatrzymać ua 
dwie godziny na pełnym oceanie, aby usku
teczniono naprawę. Naprawę uskuteczniono — 
oczywiście — własnemi siłami i środkami, nie 
uciekając się do wzywania pomocy. Pływająoy 
olbrzym posiada na swym pokładzie wszystko, 
co potrzebne być może do takich reperacyj. 
Otóż — Ameryka jest dzisiaj w podobnej 
sytuacji. Coś się popsuło, ozy złamało w jej 
maszynerji. Meohauicy nasi, najlepsi mecha
nicy świata, nie mogą sobie dać jeszcze rady 
z naprawą i gigantyczny okręt, płynący pod 
gwiaździstą banderą posuwa się ledwo. Na 
pokładzie zaniepokojenie, musiano ograniczyć 
racje żywności dla wszystkich, dla tych z I 
klasy i dla tych międzypokładowych. Nikomu 
jednak nie przychodzi na myśl, aby dać 
sygnał S. O. S. Tu ohodzi o nasz prestiż. Tu 
gra rolę nasza duma, ambicja. Ale nikt nie 
wie kiedy ruszymy nareszcie z miejsca pełną 
parą . . .

Sądzę, że przykład ten dobrze maluje 
sytuację w Stanach Zjednoczonych, że jest 
wiernem jej odbiciem. Potwierdzają ją zresztą 
fakty, obserwacja, poczynione przez powracają
cych z Ameryki.

Faktem jest np., że wielkie kompanje 
kolejowe grożą zawieszeniem spłat obligacyj 
w roku 1932, o ile nie otrzymają od rządu 
i kongresu zezwolenia na podwyższenie taryf 
przewozowych.

Faktem jest, iż Mr. Farrell, prezes 
związku przemysłu metalurgicznego, stwierdza, 
że w sytuacji obecnej wypłacenie jakiejkolwiek 
dywidendy akojonarjuszom jest prawie nie
możliwe.

Faktem jest, iż prezes General Electric 
Company, Mr. Gerard Swope, przyznaje się do 
20 miljonów bezrobotnych w Stanach, którzy 
szukają pracy i niemogą jej znaleść.

Faktem jest, obok wielu innych jeszcze 
faktów, iż w Ameryce był nie jeden krach, 
lecz szereg następujących po sobie krachów: 
krach giełdowy, który pociągnął za sobą 
krach bankowy, ten zaś — krach konsumcji. 
krach produkcji, krach przemysłowy. Nie 
kupuje się, bo brak pieniędzy, produkcja się 
kurczy, bo kurczy się sprzedaż, kurczy się

praca, bo kurczy się produkcja. Wszystko 
chwieje się, wszystko rozlatuje. Wszystko 
domaga się gruntownej naprawy, odbudowy.

Nadmiar optymizmu w Ameryce zrodził 
nadmiar zaufania.

W przeddzień krachu giełdowego w 1929 
roku mówił prezes National City Banku, 
M. Mitchell:

— Amerykanie wierzą w siebie i w jutro ; 
skupują papiery procentowe, akcje; akcje 
idą w górę, dają zyski; kupują zatem dalej 
akcje i wydają coraz więcej, interesy idą 
coraz lepiej. Nie widzę przyczyny, dla której 
maszyna ta miałaby stanąć . . .

I oto maszyna stanęła. Coś w niej pękło. 
Naprawa trwa i potrwa jeszcze długo.

STEPHANE LAUZANNE 
redaktor „Matiu‘a“.

Wyjaśnienia prawne.
JAKI ŚRODEK PRAWNY PRZYSŁUGUJE OSOBIE. 
PRZECIW KTÓREJ ZWRÓCONO BEZZASADNIE 
EGZEKUCJĘ Z WEKSLU PROTESTOWANEGO? 
Wyobraźmy sobie, iż A uzyzskał w sądzie klauzulę 
przeciwko B jako żyrantowi wekslowemu i rozpo
czął następnie egzekucję.
Okazuje się, iż A zaprotestował weksel po terminie, 
a zatem żyrant B jest już zwolniony z odpowie
dzialności wekslowej.

Chcąc się bronić przed niesłuszną egzekucją, B 
winien wytoczyć powództwo przeciw wierzycielowi 
w terminie 6 miesięcznym od daty doręczenia pozwa
nemu odpisu aktu, któremu nadano klauzulę egze
kucyjną. Powództwo winno być wytoczone bądź 
według miejsca zamieszkania wierzyciela, bądź wed- 
ług wykonanej czynności egzekucyjnej. Jednocześnie 
wytaczający powództwo ma prawo żądać zawiesze
nia wykonania przymusowego, albo zabezpieczenia 
powództwa, jeżeli wierzyciel w tym trybie został 
już zaspokojony. *

CZY WŁADZA W POSTĘPOWANIU ADMINI- 
STRACYJNEM MOŻE ZMIENIĆ WYDANĄ JUŻ 

PRZEZ SIEBIE DECYZJĘ.?
W postępowaniu administracyjnem rządzą w tej 

materji zasady zasadniczo odmienne, niż w postępo
waniu sądowem. W postępowaniu przed sądem kar
nym lub cywilnym z chwilą, gdy wyrok w sprawie 
zostaje odłożony, zmienić go może jedynie instancja 
wyższa, naskutek apelacji jednej ze stron.

W postępowaniu administracyjnem sytuacja jest 
inna. Weźmy przykład. Władza wydała decyzję w 
postępowaniu prawnem, odmawiającą stronie prawa 
korzystania z pewnych wód. Niezadowolona strona 
składa odwołanie do II instancji za pośrednictwem 
władzy I instancji. 0 !tóż w myśl art. 90 ustawy 
z 1928 r. o postępowaniu administracyjnem, jeśli 
władza, która decyzję wydała, uzna, że odwołanie 
zasługuje na uwzględnienie, może sama zmienić swą 
decyzję, o ile z decyzji tej nie nabyły praw osoby 
inne.

To samo stosuje się w wypadku, gdy na decyzję 
władzy II instancji wniesiono skargę do Najwyższego 
Trybunału Administracyjnego*. Władza pozwana może 
po wniesieniu tej skargi decyzję swą zmienić.
F K. KI.

STAROŻYTNE ZWIERCIADŁO DO TOPIENIA 
METALI.

W Muzeum Artylerji w Stockholmie znajduje 
się starożytne zwierciadło palącę, używane w 
wiekach średnich przez armję szwedzką jako środek 
obronny przeciwko nieprzyjacielskim okrętom. Le
genda głosi, że zwierciadło to poddane działaniu 
promieni słonecznych zapalało na odległość okręty 
wrogiej floty i w ten sposób niszczyło je. Niezwykłe 
to, ogromnej wielkości, zwierciadło, użyte zostało 
ostatnio przez Society of Physical Research do 
ciekawych doświadczeń fizycznych. Przy zastosowa
niu światła elektrycznego, zamiast promieni słone
cznych, okazało się, żc zwierciadło zdolne jest rozto* 
pić metale, których granica rozpuszczalności wynosi 
2.100 stopni. W innym wypadku poddano działaniu 
zwierciadła kawał platyny, która po niedługiej 
chwili roztopiła się zupełnie i zaczęła wrzeć.

Abonament miesięczny w ekspedycji 90 groszy, 
z opłatą pocztową 98 groszy. W razie wypadków, 
spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
lub tem podobnych nie przewidzianych okoliczności, 
wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie 
pisma, a abonenci nie mają prawa domagać się 
niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

Od ogłoszeń pobiera się za 1-łam. wiersz 15 groszy. 
Reklamy przed dziełem ogłoszeń wiersz 35 groszy. — 
„Głazeta Nowska” wychodzi 1 raz tygodniowo a miano
wicie w piątek. — Wydawca, drukiem i nakładem 
Władysława Wesołowskiego w Nowem (Pomorze). 
Prenumerata płatna zgóry.Ogłoszenia płatne natychm. 
Za redakcję odpow. Władysław Wesołowski, Nowe.



Na lato polecam w wielkim wyborze
Jedwabie do prania — Muśliny wełniane — Perkale — Krepony — Woale — Etaminy — Markizety — Crepe de CŁJne 
i Crepe Georgette, gładkie i w deseń, w najnowszych wzorach i kolorach — po bezkonkurencyjnie niskich cenach..................

Rynek 25 W .  M I B I I W B l t  I m w ,
Bławaty. Konfekcja. Obuwie. Galanterja.

Telefon 15

BADY LEKARSKIE PRZEZ ETER.
Stacia nadawcza w Turynie otworzyła specjalną 

poradnię lakarską dla swych słuchaczy. W razie 
jakiejś dolegliwości można zwrócić się pisemnie do 
kierownictwa stacji z opisem cierpienia, w każdą 
zaś środę lekarz omawia przed mikrofonem wszystkie 
do lekarskiej skrzynki pocztowej nadesłane zapytania 
oraz wymienia środki zaradcze i lekarstwa, jakie 
należałoby w danym wypadku stosować. Pogadanki 
te wykorzystane są jeszcze w tym celu, aby udzielić 
słuchaczom pewnych wskazówek i rad z dziedziny 
hygieny.
JAKIE RZEMIOSŁO JEST  NAJRENTOWNIEJSZE 

DZISIAJ?
W Czechosłowacji za taki zawód uważane jest 

rzemiosło piekarskie, do którego zgłasza się najwięk
sza liczba kandydatów na uczniów i pomocników. 
Reputacja, jaką się cieszy zawód piekarza, oparta 
jest dzisiaj na fakcie kryzysu, który przechodzą 
wszystkie prawie inne rzemiosła, jak szewetwo, 
ślusarstwo, stolarstwo i t, d. Natomiast piekarnie 
i przemysł cukierniczy nie odczuwają zastoju, co 
skłania, przy dość wysokich zarobkach, młodzież 
rzemieślniczą do obierania sobie tego zawodu. Przy
najmniej w Czechosłowacji.

PROPAGANDA TURYSTYCZNA ANGLJI 
PRZYNOSI OWOCE.

W Anglji powstało towarzystwo popierania 
turystyki pod nazwą ,,Towarzystwa Turystycznego 
Wielkiej Brytanji i Irlandji", które zdążyło już 
uruchomić oddziały w Nowym Jorku i Paryżu. 
Towarzystwo rozwija niebywałą propagandę, która 
już przynosi owoce. Gdy w roku 1929 zwiedziło 
Wielką Brytanję 238.870 turystów, a w roku 1930 
zaledwie o 7000 więcej, t. j. 245.865 turystów, to 
na obecny sezon turystyczny otrzymało towarzystwo 
już około 300.000 zgłoszeń, nie licząc tych, którzy 
podróżują nie korzystając z usług towarzystw 
turystycznych.
KOLOROWE PISKLĘTA. KOLOR DO WYBORU: 

CZERWONY, ZIELONY, CZY NIEBIESKI.
Purpurowe pisklęta to ostatni krzyk mody. 

Ojczyzną wynalazku jest naturalnie Ameryka, miej
scowość — Calgary, stan Alberta. Jak to się 
odbywa? W dziewiętnastym dniu wylęgania nakłuwa 
się jajo kurze za pomocą specjalnie skonstruowanej 
hypodermicznej szpilki i wprowadza do jaja serum 
barwy purpurowej, poczem kładzie się je z powrotem 
pod kurę. Z jaja wykluwają się pisklęta o puchu 
barwy jednostajnie purpurowej. W ten sam sposób 
można otrzymać pisklęta zielone i niebieskie.

BIAŁY KRÓLEM MURZYŃSKIM.
Prasa angielska donosi z Gold — Coast — Castle 

nad Złotem Wybrzeżem w Afryce o odnalezieniu 
pośród dzikich szczepów murzyńskich europejczyka, 
który przebywa tam od lat 25 i zdobył nawet 
godność króla plemienia Baru. Przedzierając się w 
głąb lądu angielskiej Gwinei, angielska ekspedycja 
miernicza spotkała w jednej w wiosek murzyńskich, 
w których nigdy jeszcze nie postała noga europejczyka 
białego człowieka herkulesowej budowy o płowych 
włosach i brodzie. Człowiek ten okazał się Wilhelmem 
Knoopem z Wilhelmshaven, sternikiem niemieckiego 
żaglowca ,,Emilie", który w roku 1904 najechał na 
rafę podwodną i zatonął. Z pośród 17 ludzi załogi 
ocalał jedyny Knoop, który ostatkiem sił dopłynął 
do brzegu, gdzie omdlałego znalazła młoda murzyńska 
dziewczyna. Przypadek chciał, że dziewczyna była 
córką króla plemienia Buru. Knoop został wkrótce 
królewskim zięciem, a po śmierci królewskiego 
teścia, władcą plemienia Buru: Ekspedycja angielska 
zaproponowała Knoopowi odstawienie go do ojczyzny, 
Knoop jednak oświadczył, że woli zostać pośród 
murzynów i że nigdy już do Europy nie powróci.

NAJWYŻSZĄ WIEŻĄ NA ŚWIEC1E 
będzie budowana przy katedrze Mediolańskiej dzwon
nica, której wysokość sięgnie 164 metrów. Dzwonnica 
przewyższy o 56 metrów wieże katedry.

LUDNOŚĆ I OBSZAR ROSJI SOWIECKIEJ.
W dniu 1 stycznia 1931 r. liczyła Rosja sowiecka 

161 miljonów mieszkańców i 21.336.100 km kw. ob
szaru. Obecna stolica, Moskwa, liczy około 2 3/4 
miljona mieszkańców. Liczba miast wynosi 698, 
okręgów wiejskich 69.848. Pod względem administra
cyjnym rozpada się Rosja na 7 republik związko
wych. W obrębie republik związkowych istnieje 
15 autonomicznych republik, 18 autonomicznych 
terytorjów.

Za liczne dowody współczucia, okazane 
nam z powodu zgonu naszego kochanego 
oica, syna, brata, zięcia i szwagra

ś. p.

Jana Studzińskiego
składamy Wielebnemu Duchowieństwu, 
Władzom miasta i szkoły, Towarzystwu 
Śpiewu „Lutnia", wszystkim krewnym 
i znajomym serdeczne

podziękowanie.
Dzieci i Rodzina.

Nowe, w czerwcu 1931 r

KATALOG 4 MILJONÓW GWIAZD. 
Wszystkie większe obserwatoria całego świata zjedno
czyły się dla opracowania wspólnemi siłami dokładne
go katalogu gwiazd przy pomocy zdjęć fotograficznych. 
Według ustalonego programu trzeba będzie sporzą
dzić dwie serje fotografij nieba po 22.000 klisz, nie 
wyłączając nawet bardzo słabych gwiazd. Klisze 
będą zawierać około 30 miljonow okazów różnych 
gwiazd, na podstawie zaś tego materjału obserwa
cyjnego sporządzony zostanie katalog 3 do 4 
miljonów gwiazd, znanych i dających się dokładnie 
opisać. Należy zaznaczyć, iż do badań astronomicznych 
wprowadzano metody fotografii dosyć niedawno, 
wszystkie dotychczasowe katalogi i atlasy gwiazd 
sporządzano na podstawie bezpośrednich obserwacyj 
nieba za pomocą lunet. W ten sposób powstał także 
najstarszy katalog gwiazd Ptolemeusza, obejmujący 
zaledwie 1025 gwiazd.

50-TA ROCZNICA KRÓLA WŁOSKIEGO 
JAKO NUMIZMATYKA

będzie uczczona wydaniem specjalnego numeru mie
sięcznika numizmatyków włoskich ,,Rassegna numiz
matu^". Król Wiktor Emanuel III znany jest jako 
zapalony zbieracz starych monet i doskonały ich 
znawca.

Obwieszczenie.

Ogłoszenie.
Zawiadamia się niniejszem, że kierownik Referatu 

Elektr. przy Urzędzie Wojewódzkim Pomorskim inż. 
J. Krokos w dniu 16 czerwca b. r. od godziny 11 do 
12 przyjmować będzie w sali tut. Magistratu zażale
nia od odbiorców prądu Magistratu miasta Nowego, 

Nowe, dnia 8 czerwca 1931 r.
Burmistrz.

Z powodu często zachodzących wypadków 
utonięcia w czasie kąpieli, zakazuje się pod karą 
kąpania w otwartej Wiśle, a poleca się używania 
kąpieli w łazienkach miejskich, które mieszczą się 
w jeziorze miejskiem.

Nowe, dnia 10 czerwca 1931 r.
Burmistrz.

W Kinie „Halka”
zabawią

tsrllso 2  dn i
w sobotę i niedzielę o godzinie 83# wiecz. 
(dla dzieci w niedzielę o godzinie 6-tej 

cena 30 groszy)

P at i Pa t achon
ja ,ł£ o  B a r L ł s i e r z ; ^ .

Będą służyć każdemu bez wyjątku dobrą 
radą i wskazówkami, jak załatać dzisiejsze 
nadwyrężone i puste kasy i budżety 
domowe.

Zatem każdy powinien i musi skorzystać 
z tak rzadkiej okazji — a przedewszyst- 
kiem z pełnym humorem i zadowoleniem 
powrócić do swej pracy i zajęcia.
Humor! Sport Śmiech !

Ochotnicza
Straż Pożarna

Nowe
urządza w niedzielę, dnia 14 czerwca r. b. 

w lesie miejskim

Zabawę ludową,
na którą całe obywatelstwo z miasta 
i okolicy uprzejmie się zaprasza.

Własny bufet, także kawa, przekąski 
i różne urozmaicenia na miejscu.

Wymarsz z orkiestrą o godz 13 i pół 
z lokalu p. Borkowskiego.

W razie niepogody odbędzie się zabawa 
dnia 21-go b. m.

Zarząd.

Szanownym Obywatelom miasta Nowego i okolic] 
donoszę uprzejmie, iż otworzyłem w domu

p .  ZKC. ZEaZeldt, I K I z i ie t t e ł s  ±  a .
Niniejszem donoszę Wielce Szanownej 

Publiczności miasta Nowego i okolicy, że

Warsztat reparacyjny
zegarmistrzowski —jubilerski.

Tak samo służę długoletnią 
p r a k t y k ą  w zakładaniu

RADJO i wszystkich w zakres wchodzących 
reparacyj, dostarczaniu przyborów, reparacyj 
akumulatorów, jakoteż pracy w zakresie 
— — — elektrotechniki. — — —

S p e c j a l n o ś ć :  Telefunken „Philips” i Seibt.

Wszystko wykonuję fachowo i sumiennie i proszę 
Szan. Obywatelstwo poprzeć moje przedsiębiorstwo.

Z poważaniem

z dniem 10 b. m. przejęłem

Drogerję połączoną z składem 
kolonjalnym

o d  p .  IE"'r. I K - u s z c a i y - ń s I k l e g - o
i nadal prowadzić będę pod firmą

Drogerja Centralna
Nowe, Rynek 31

i proszę Szan. Publiczność o łaskawe poparcie 
mego przedsiębiorstwa.

NAJWIĘKSZY GMACH POCZTY 
zostanie wkrótce otwarty w Chicago. Budowa tego 
olbrzyma pochłonęła już 21 miljonów dolarów. Nowa 
poczta ma być tak zorganizowana, aby w ciągu 
godziny można było przyjąć i wyekspediować 
1.200.000 listów i posyłek pocztowych.

S. Heldt, zegarmistrz.
8tare dachówki i ręczny wózek

do sprzedania. Gdzie? wskaże eksp.

Z poważaniem

Henryk Kraszucki.



NIEDZIELA, 14 CZERWCA 1931 r.

HASZ DODATEK ILDSTM0AH9

Obrazek powyższy przedstawia nam chwilę, gdy procesja Bożego Ciała wychodzi z Katedry św. Jana w Warszawie



Ze starych 
obrzędów

Stół, na którym 
składano ofiary 

z ludzi w Korei,

Z paryskiej wystawy kolonjalnej: Pawilon włoski. W 10-tą rocznice bohaterskiej śmierci 6-ciu kadetów lwowskich w III pow
staniu górno Śląskiem. Powyższa fotograf ja przedstawia moment przekazania ~ 
sztandaru szkolnego przez kończącą korpus V-tą kompanję — IV kompanji.

Z MIĘDZYNARODOWYCH ZAWODÓW KONNYCH W WARSZAWIE

Panie, biorące udział w zawodach. Wypadek na torze: koń padł i złamał nogą.

Lato nęci „na wagary".
Konkurs hippiczny w szkoie /uzdy oficerskiej w Saumur we Francji.

Kadryl na koniach.

Na pamiątkę 
Katastrofy 
Titanica

W Waszyngtonie 
stanąi nad brze

giem Potomacu 
pomnik ku uczcze
niu licznych ofiar 

katastrofy.



Łódź motorowa S. W., na której anglik Webstern 
zyskał na konkursie w Wenecji 1-szą nagrodą, 
osiągając nieprawdopodobną szybkość 465 kim. 

na godziną.

Z mistrzostw tennisowych Warszawy. 1) Sibe i M alecek. 2) Balas i Zichy. 3) Ogólny widok boiska 
W, L, T. K, 4) Lilpopówna, mistrzyni Warszawy. 5) Balas. 6) Volkmerówna. 7) Zichy.

Sanatorjum uniwersyteckie studentów szwajcar
skich.

Ze świąta dziecka: Siostry Szarytki prowadzą
swoje wychowanki podczas pochodu dzieciącego.

Wycieczka Tow. Wioślarskiego łodziami. Na zdjąciu wycieczkoujicze 
na łodziach przy moście Poniatowskiego w Warszawie.

Wieczornica urządzona 
staraniem Z. P. O. H. 

w Rawiczu

Żywy obraz ł. „Apoteoza
wolności*.

Młodociani amatorzy w obraz
ku scenicznym p. t. „Zgoda 

i miłość”.



Emocjonujący moment walki sportowej na boisku footbalowem.

a mdnn& MYDŁO JELEŃ ¿CHICHT
... je st taniepteeźJify i&pdąjłurić/

Najpopularniejsi aktorzy filmowi „Paramounlu"  — patrzą zgóry na Was, 
tak, jakbyście byli w jakiejś studni.

Wesołe drwiny z mody, która również była kiedyś (niedawno zresztą) plażową rewelacją.

i & n / d c t m u

j t ó  / f
n o w s z e  w u r o v u / >

Popis akrobatyczny.

W przededniu lata. .

Obrazek z parku Wilanowskiego.Siesta w hamaku.

Z teatrów stolicy, Scena nowej sztuki, granej w 
Teatrze Narodowym.

r i A M W M  rtfumidc dla nx ĵaśm^xucfi ułltfsćui

Rzeźba. J> Bohdanowicz.

ku|xujcie

JUBILEUSZOWE
M Y D ŁA

PERFUMY
WODY KOLOŃSK1E i KWIATOWE



Sci^k na dworcach kolejek i podróż w wagonie letnim*Znana gwiazda filmowa, Ruth Eiden, obok swego pięknego wozu*

Walka miedzy drużynami piłki nożnej Francji i Anglji na stadjonie w Colombes, Młodociana artystka Hollywoodu, której rokują 
świetną przyszłość.

Sokół trenowany, spadający na zająca.

CYMA
NIEMA

SOBIE
RÓWNEGO



Grupa zawodniczek: pp. Trasowa, 
Mar kusi el dówna i Gorczyńska.

?zon wyścigów konnych w całej pełni: przy tej 
kazji wielkie domy mód wysyłają dziesiątki mo- 
?lek dla popularyzowania najnowszych kreacyj 

krawieckich.

8-mio wiosłówka Akad. Zw. Sport, na ćwiczeniach.

Czysto,
głośno

i wyraźnie
odbieramy muzyką i audycje 
ze stacyj polskich i zagranicznych

na
bezkonkurencyjnym

aparacie

3 -lampowym 3 L E 13

n i
Prosta i niezawodna konstrukcja. 
Łatwość strojenia. Całość wykona- 
na w pięknej skrzynce metalowej.

Odbiornik 3 LE/3 wraz z głośnikiem 
Marconivox S 1 daje zupełne złudzenie 

żywego słowa i muzyku

Ż ądajcie  br oszur i dem onstracyj.

Polskie Zakłady Marconi 
S. A.

Dyrekcja i Fabryka: Warszawa, ul. Narbułia 2%
Oddziały: Warszawa, Marszałkowska 142. 

Łódź, Piotrkowska 84.
Lwów, Akademicka 14.

Do nabycia we wszystkich większych firmach 
radiotechnicznych.

Cena Zł. 5 -5O. Gdzie niema, wysyłamy za pobr. pocztą

 ̂ Strojna suknia wieczorowa z czarnej 
l" ^ żorżety.

♦ JĄ ZGUBA TWOJEJ URODY
UWOLNIJ 51Ę OD NICH T E J WIOSNV I LATA 
TAK ŁATWO TO UCZYNIC ZA POMOCĄ KREMU

D & O R G L E Y A
JEST ON NIEZRÓWNANY. ZA DOMOCA TEGO 
SŁAWNEGO KREMU PIEGI NAPEWNO ZNIKNĄ 
A  JEDNOCZEŚNIE SKORA NABIERZE ŚNIEŻNEJ 
BIAŁOŚCI l MIĘKKOŚCI.
______________________________ZADAĆ W SZĘDZIE

Każda Pani domu
powinna uważnie przestudjować nowy tom- 
zeszyt „Bibljoteki Przeglądu Kobiecego" p. t.

„Sztuka czystości
w gospodarstwie domowem”
w opracowaniu Michaliny Ulanickiej

Zasadnicze rozdziały:

1. Racjonalne przybory, sposoby i środki 
używane przy sprzątaniu

2. Technika sprzątania
3. Czystość w kuchni, śpiżarni, piwnicy
4. Porządek w odzieży, bieliźnie, obuwiu
5. Wywabianie plam wszelkiego rodzaju
6. Barwienie sposobami domowemi
7. Pranie i t. d. i t. d.

Cena egzemplarza zł. 3

Wysyłamy tylko po przekazaniu gotówki; za zaliczeniem nie 
wysyłamy.

Wpłaty uskuteczniać na konto w P. K. O. - Warszawa - 12,426 
Henryk Tałandziewicz, redaktor „Przeglądu Kobiecego”

REDAKCJA I ADM. —  WARSZAWA — DŁUGA 45 - T E L .  661-73.

Parfumerie D ’ ORIENT Warszawa.
Skok o tyczce przez bło-ta na terenie obozowiska Fragment morski.



D Z I E C K O  I M A T K A
Dwutygodnik poświęcony 

wychowaniu dziecka do lat 7.
to pismo, które najlepiej kieruje 
pierwszemi krokami każdej młodej 
matki.

Nie pozwoli jej ono wejść na bez
droża dylentantyzmu i braku do
świadczenia.

Da jej najważniejsze podstawy 
praktycznej życiowej nauki o dziec
ku.

Uczy ją najnowszych, wielokrotnie 
sprawdzonych zasad karmienia, pie
lęgnacji i wychowania dziecka.

Wynajduje najlepsze sposoby uła
twień życiowych i gospodarczych 
czynności. Postępowanie w myśl 
wskazówek dwutygodnika ,,Dziecko 
i Matka'’ to zdrowe, pogodne dziec
ko — zdrowej, pogodnej matki — to harmonja i szczęście w rodzinie.

Każdy numer pisma przynosi artykuły z dziedziny: pedagogiki, psy
cholog j i, indywidualnych przeżyć dziecka i matki, karmienia, pielęg
nacji, zapobiegania schorzeniom, ułatwień życiowych dla matek, znaj
dujących się w trudnych warunkach rodzinnych i materjalnych, wska
zówek praktycznych z dziedziny mód dziecięcych, robót i zabawek, 
bezpłatnych porad w odpowiedziach redakcji, wymiany myśli i poglą
dów rodziców na sprawy wychowania i pielęgnacji.

Prenumerata meisięczna 1 zł. 40 gr., kwartalna 4 zł,, roczna 16 zł. 
Konto P. K. O. Nr. 12.900. Pojedyńczy zeszyt 80 gr.

K O B IE T A  W  SW IECIE I W  DOMU]
Dwutygodnik poświęcony 
życiu domowemu i modom

to nieustanna opieka nad wszystkiemi 
czynnościami, z których składa się ży
cie kobiety,

to oszczędność i celowe rozłożenie 
budżetu,

to zużytkowanie najmniejszego dro
biazgu w domu,

to pogoda i radość Pani oraz jej do
mowników,

to cały szereg dni rozumnie zorgani
zowanych, a dzięki ułatwieniom w każ
dej pracy, uwieńczonych wypoczynkiem 
i rozrywką,

to wyzwolenie z kieratu codzienności i dźwignięcie życia na wyższy 
poziom.

Każdy numer tego tygodnika przynosi: modele firm zagranicznych, 
tablice kroju, wzory naturalnej wielkości i sposoby wykonania naj
modniejszych robót, bogato ilustrowane artykuły z dziedziny mody, 
gospodarstwa domowego na wsi i w mieście, stosunków towarzyskich, 
estetyki wnętrza i stroju, higjeny, sportów, rozrywek i wiadomości 
ze świata.

Czytelniczki, opłacające zgóry roczną prenumeratą bezpośrednio 
w Administracji, otrzymują cenne premje.

Prenumerata miesięczna 2 zł. 40 gr., kwartalna 6 zł., roczna 24 zł. 
Numer pojedyńczy 1 zł. 20 gr. Konto P. K. O. 12-200.

Numery okazowe wysyła się bezpłatnie, po otrzymaniu na koszta przesyłki znaczka poczt, za 20 gr.

Administracja — Warszawa, Plac ZamKowy L. 9.

Nad Wisłą „na rybach“.
Gumowe dęte pływaki dają zabawą i pożytek.

Janina Romanówna w ,.Drodze do piekła“.
Teatr Mały w Warszawie.

Dorothy Jordan, młodziutka amerykanka, 
kapitalna w łirycznych kreacjach filmowych 

Fay Wray, jedna z najefektowniejszych 
młodych gwiazd amerykańskiego filmu.

Sp. Akc. Zakł. Graf. „ Drukarnia Pol tkaM Warszawa, Szpitalna 12.


